

ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA - CABA
 ESQUEMA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO
 3° TRIMESTRE ACUMULADO - CIFRAS PROVISORIAS 2024
 DEVENGADO
 EN PESOS

CONCEPTO	ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA				
	ADMINIST. CENTRAL	ORG. DESCENT.	FDOS. FIDUC. Y CTAS.ESP.	INST. DE SEG. SOCIAL	SUBTOTAL
I. INGRESOS CORRIENTES	6.474.732.522.425,20	113.648.658.276,49	0,00	0,00	6.588.381.180.701,69
. <u>Tributarios</u>	5.452.072.386.975,67	97.247.212.915,13	0,00	0,00	5.549.319.599.890,80
- De Origen Provincial	4.806.110.458.720,51	95.248.001.999,95	0,00	0,00	4.901.358.460.720,46
- Ingresos Brutos	4.084.536.430.955,36	81.310.003.522,68			4.165.846.434.478,04
- Inmobiliario	242.578.103.966,49	4.814.152.622,24			247.392.256.588,73
- Sellos	294.511.354.758,89	5.836.300.420,07			300.347.655.178,96
- Automotores	159.350.952.426,47	3.177.988.637,90			162.528.941.064,37
- Otros Recursos Tributarios	25.133.616.613,30	109.556.797,06			25.243.173.410,36
- De Origen Nacional	645.961.928.255,16	1.999.210.915,18	0,00	0,00	647.961.139.170,34
. <u>Contribuciones a la Seguridad Social</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
. <u>No Tributarios</u>	163.933.203.471,98	2.447.301.013,37	0,00	0,00	166.380.504.485,35
. <u>Vta. Bienes y Serv. de la Adm. Publ.</u>	56.605.346.507,18	13.954.144.347,99	0,00	0,00	70.559.490.855,17
. <u>Rentas de la Propiedad</u>	553.805.057.761,82	0,00	0,00	0,00	553.805.057.761,82
. <u>Transferencias Corrientes</u>	248.316.527.708,55	0,00	0,00	0,00	248.316.527.708,55
II. GASTOS CORRIENTES	4.610.784.141.559,01	292.310.225.836,50	0,00	0,00	4.903.094.367.395,51
. <u>Gastos de Consumo</u>	3.824.251.423.851,89	276.334.522.239,31	0,00	0,00	4.100.585.946.091,20
- Personal	2.550.926.591.473,81	180.477.464.467,08			2.731.404.055.940,89
- Bienes de Consumo y Servicios	1.273.324.143.119,06	95.631.156.961,85			1.368.955.300.080,91
- Otras pérdidas e impuestos directos	689.259,02	225.900.810,38			226.590.069,40
. <u>Rentas de la Propiedad</u>	84.149.161.021,81	0,00	0,00	0,00	84.149.161.021,81
. <u>Prestaciones de la Seguridad Social</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
. <u>Transferencias Corrientes</u>	702.383.556.685,31	15.975.703.597,19	0,00	0,00	718.359.260.282,50
- Al Sector Privado	463.801.308.671,75	14.620.795.242,65	0,00	0,00	478.422.103.914,40
- Al Sector Público	238.552.886.393,56	1.353.296.691,98	0,00	0,00	239.906.183.085,54
- Al Sector Externo	29.361.620,00	1.611.662,56			30.973.282,56
III. RESULTADO ECONOMICO	1.863.948.380.866,19	-178.661.567.560,01	0,00	0,00	1.685.286.813.306,18
IV. INGRESOS DE CAPITAL	3.442.886.004,57	403.518.988,11	0,00	0,00	3.846.404.992,68
. <u>Recursos Propios de Capital</u>	802.991.153,44	0,00	0,00	0,00	802.991.153,44
. <u>Transferencias de Capital</u>	2.592.844.229,13	0,00	0,00	0,00	2.592.844.229,13
. <u>Disminución de la Inversión Financiera</u>	47.050.622,00	403.518.988,11	0,00	0,00	450.569.610,11
V. GASTOS DE CAPITAL	509.904.151.960,02	214.696.909.294,83	0,00	0,00	724.601.061.254,85
. <u>Inversión Real Directa</u>	505.320.168.678,21	213.978.576.475,26	0,00	0,00	719.298.745.153,47
. <u>Transferencias de Capital</u>	4.275.997.772,81	0,00	0,00	0,00	4.275.997.772,81
. <u>Inversión Financiera</u>	307.985.509,00	718.332.819,57	0,00	0,00	1.026.318.328,57
VI. INGRESOS TOTALES (I+IV)	6.478.175.408.429,77	114.052.177.264,60	0,00	0,00	6.592.227.585.694,37
VII. GASTOS TOTALES (II+V)	5.120.688.293.519,03	507.007.135.131,33	0,00	0,00	5.627.695.428.650,36
VIII. GASTOS PRIMARIOS (VII - Rentas de la Propiedad)	5.036.539.132.497,22	507.007.135.131,33	0,00	0,00	5.543.546.267.628,55
IX. RESULTADO FINANCIERO PREVIO A FIGURATIV. (VI-VII)	1.357.487.114.910,74	-392.954.957.866,73	0,00	0,00	964.532.157.044,01
X. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	678.523.349,09	254.388.610.013,89			255.067.133.362,98
XI. GASTOS FIGURATIVOS	249.140.268.610,09				249.140.268.610,09
XII. RESULTADO PRIMARIO (VI-VIII)	1.441.636.275.932,55	-392.954.957.866,73	0,00	0,00	1.048.681.318.065,82
XIII. RESULTADO FINANCIERO (IX+X-XI)	1.109.025.369.649,74	-138.566.347.852,84	0,00	0,00	970.459.021.796,90
XVI. FUENTES FINANCIERAS	353.520.963.059,61	0,00	0,00	0,00	353.520.963.059,61
. <u>Disminución de la Inversión Financiera</u>	19.515.973.671,70	0,00	0,00	0,00	19.515.973.671,70
- Disminucion de fdos anticiclicos					0,00
- Disminución de Caja y Bancos	19.515.973.671,70	0,00			19.515.973.671,70
- Otros					0,00
. <u>Endeudamiento Público e Increm. de Otros Pasivos</u>	334.004.989.387,91	0,00	0,00	0,00	334.004.989.387,91
- Colocación de Títulos Públicos	0,00				0,00
- Obtención de Préstamos de OIC y FFFIR	1.853.779.747,13				1.853.779.747,13
- Asistencia Financiera del Gobierno Nacional					0,00
- Obtención de Otros Préstamos	0,00				0,00
- Aumento Deuda Flotante del Ejercicio	332.151.209.640,78				332.151.209.640,78
. <u>Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras</u>	0,00				0,00
XV. APLICACIONES FINANCIERAS	561.125.135.878,84	0,00	0,00	0,00	561.125.135.878,84
. <u>Inversión Financiera</u>	78.900.000.000,00	0,00	0,00	0,00	78.900.000.000,00
- Integración del Fondo Anticiclico					0,00
- Incremento de Caja y Bancos	78.900.000.000,00				78.900.000.000,00
- Otros					0,00
. <u>Amortiz. Deuda y Disminución Otros Pasivos</u>	482.225.135.878,84	0,00	0,00	0,00	482.225.135.878,84
- Amortización de Títulos Públicos*	60.990.720.334,79				60.990.720.334,79
- Devolución de Préstamos de Organismos Internacionales					0,00
- Devolución de Otros Préstamos**					0,00
- Disminución de otros pasivos	0,00				0,00
- Disminución de Deuda Flotante de Ejercicios anteriores	421.234.415.544,05				421.234.415.544,05
. <u>Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras</u>	0,00				0,00
XVI. OTROS CONCEPTOS NO INFORMADOS	901.421.196.830,51	-138.566.347.852,84	0,00	0,00	762.854.848.977,67

CIFRAS PROVISORIAS EN BASE A LA METODOLOGÍA DEL CONSEJO FEDERAL DE RESPONSABILIDAD FISCAL